КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06.10.2017                                                  № 126
                                                                       г.Алейск

Об участии в  НИКО

по  химии  и биологии

МКОУ «Толстодубровская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.01.2017 №69 « О проведении мониторинга

качества образования» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 25.08.2017 № 05-392 «О проведении НИКО по биологии и

химии в 10 классах» и с целью организации работы по участию школ

Алейского района в национальном исследовании качества образования по

химии и биологии

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить :

1.1 контроль за дистанционным обучением в системе Курситет

независимых наблюдателей, ответственных в пункте проведения

исследования, организаторов в аудиториях, технических специалистов,

участвующих в проведении НИКО по биологии и химии до 15.10.2017;

1.2  доставку материалов, предназначенных для проведения процедур

исследования, из Министерства образования и науки Алтайского края в

пункт проведения исследования с соблюдением условий

конфиденциальности;

1.3 в дни проведения исследования присутствие в

общеобразовательной организации независимых наблюдателей.

      2. Директору МКОУ «Толстодубровская СОШ»:

         2.1 провести    мероприятия    по      информированию     участников

          образовательного процесса о целях, задачах, содержании НИКО по

 по биологии и химии.

          2.2 организовать  в   МКОУ  «Толстодубровская СОШ»  проведение

           НИКО по биологии и химии в 10 классах 18.10.2017

       3. Предоставить  в  региональный  центр  сканирования  доставочные

          пакеты с  материалами НИКО 18.10.2017.

  4. Контроль  за   исполнением   приказа   возложить   на   заместителя

     председателя  комитета по  образованию  Н.В. Моховикову.

 Председатель  комитета                        Г.В. Скопичевская